

TIO / TTI

Pöytäkirja

6.2.2024

VN/27438/2023

Julkinen

**EU:n datasäädöksen täytäntöönpanoa tukevan työryhmän 4. kokous 15.1.2024**

Aika Maanantai 15.1.2024, klo 14.00-15.30

Paikka: Eteläesplanadi 4, kokousteri 5 ja Teams-yhteys

Osallistujat:

**Puheenjohtaja:****Anna Wennäkoski**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö**Jäsenet:****Antti Helin**, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö**Hannele Timonen**, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö**Elisa Kotiniemi**, hallitussihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö**Anna Vuopala**, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö**Annina Hautala**, apulaistietosuojaavaltuutettu, Tietosuojaavaltuutetun toimisto (osan aikaa kokousta)**Kristiina Vainio**, erityisasiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto**Tuomas Rentola**, johtava asiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto**Timo Koskimäki**, kansainvälisten asioiden johtaja, Tilastokeskus**Päivi Karkkola**, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom**Jarmo Riikonen**, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom**Iida Alén**, erityisasiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto**Sihteeri:****Lotta Engdahl**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö**1. Kokouksen avaus, esityslistan hyväksyminen ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen**

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Esityslista ja edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin.

Puheenjohtaja kiitti kaikkia erilliskeskusteluihin osallistuneita työryhmän jäseniä. Keskusteluissa on käsitelty mm. julkisuuslainsäädäntöä, viranomaistoimintaa (myös V lukua) ja sopimusehtoja. Tiedonsaantioikeudet ovat nousseet esiin asiana, jota voisi yhdessä pohtia lisää.

**2. Arviomuistion läpikäynti**

Käytiin läpi nostoja arviomuistiosta. Kirjoitus on edennyt, mutta sisältää vielä täydennettäviä kohtia.

Keskusteltiin seuraamuksista. Seuraamuksia säädettäessä tulisi huomioida asetuksen osalta Euroopan datainnovaatiolautakunnan suositukset ja mm. rikkomusten luonne ja vakavuus sekä erinäisiä muita asetuksessa listattuja perusteita. Esitettiin, että seuraamuksissa voisi hyvä olla lähteä varoittavista ja korjaavista toimista ja edetä porrastetusti. Pohdittiin, kuinka paljon kansallisessa lainsäädännössä on jo nyt katettu sellaisia seuraamuksia, joita datasäädöksessä mainitaan. Pohdittiin myös, sopisiko seuraamusten määrittämiseen jonkinlainen kollegio tai lautakunta.

Todettiin, että datanhallintasäädöksen yhteydessä seuraamuksista säädettiin melko vastikään, ja pohdittiin voisiko sitä, tai digipalveluasetuksessa käytettyä mallia hyödyntää tässä työssä.

EDIB (European Data Innovation Board, Euroopan datainnovaatiolautakunta) keskustelee seuraavassa kokouksessaan helmikuussa seuraamusmaksuista. Traficom edustaa Suomea ryhmässä.

Koska tietosuoja-valtuutetun edustaja ei ollut mukana kokouksessa **tätä kohtaa käsiteltäessä**, päätettiin palata heidän suuntaan erikseen seuraamuksista.

### **3. Datasäädöksen viranomaisveloitteet ja ajatuksia tehtävien jaosta eri viranomaisille**

Käytiin läpi alustavaa ehdotusta viranomaistehtävien mahdollisesta työnjaosta luvuittain viranomaisten kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta. Esitys on LVM:n laatima ja tarkoituksena olisi, että mikäli ryhmä yhtyisi ehdotukseen, voisi se toimia asiassa jatkovalmistelun pohjana.

Ryhmässä kuultiin muutama alustava huomio esitykseen. Todettiin, että monelta osin näistä keskustellaan vielä viranomaisten sisällä ja että tarkentavia keskusteluja tarvitaan. Joitakin tarkennuksia tarvitaan myös esitykseen mm. siitä milloin on kyse kuluttajaviranomaisesta ja milloin kuluttaja-asiamiehestä. Myös resurssikysymykset nousivat useissa erilliskeskusteluissa esiin, joten myös niitä tulee selvittää vielä.

Kokouksessa esitetyt diat löytyvät yhteisestä [Tiimeri-tilasta](#).

Työryhmän jäseniä pyydettiin kommentoimaan ehdotusta 7.2. mennessä. Kirjalliset kommentit pyydettiin tähän [word-dokumenttiin](#).

### **4. Muut asiat**

Seuraava kokous on to 14.2.2024 klo 14.00-15.30.

### **5. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.30.